
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

ze 6. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 27.06.2024 
v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6 v Děčíně IV 

 
 
Usnesení č. ZM 24 06 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Bc. Petra Zdobinského a Jitku Flachsovou. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 01 02 
Zastupitelstvo města  
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Mgr. Otto Chmelík   
     Členové:  Jan Sklenář 

Daniel Valko 
 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 02 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 6. zasedání Zastupitelstva města Děčín  
a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 6. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 
2023 včetně účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2023 a výsledku přezkoumání hospodaření 
města za rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2023, 
2. účetní závěrku statutárního města Děčín sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023 a 
3. uzavření hospodaření statutárního města Děčín za rok 2023, na základě vyjádření auditora 
TOP taxAUDITING, s. r. o. Brno, s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 
výhrad. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 01  



2 

 

Zastupitelstvo města projednalo návrh novelizace Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Děčín a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
novelizované Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Děčín v 
předloženém znění s účinností od 27.06.2024. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 02  
Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí dotace na provozování osobní lodní 
dopravy v Děčíně v roce 2024 a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí dotace společnosti Labská plavební společnost, s.r.o., se sídlem Karla Čapka 
211/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 273 46 471 na provozování osobní lodní dopravy v 
Děčíně v roce 2024 ve výši 490.034,00 Kč a 
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2024 a Smlouvy o dopravě 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 03 
Zastupitelstvo města projednalo žádost FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 661 05 609, Ústecká 
1961/3, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín o návratnou finanční výpomoc a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.300.000,00 Kč spolku FK JUNIOR Děčín 
z.s., IČ: 661 05609 na předfinancování mezinárodního projektu „Fotbal bez hranic - na míči 
společně“ s lhůtou pro navrácení poskytnutých finančních prostředků do 30.06.2027 a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci v předloženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Další podpora osob znevýhodněných 
na TP v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost +. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 05 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí dotace ve výši 400 000,00 Kč Ústeckému 
kraji, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem na zajištění lékařské 
pohotovostní služby na rok 2024 a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí dotace Ústeckému kraji, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem na zajištění lékařské pohotovostní služby na rok 2024 ve výši 400 000,00 Kč a 
2. o uzavření smlouvy o zajištění financování lékařské pohotovostní služby v předloženém znění. 
 



3 

 

Usnesení č. ZM 24 06 04 06 
Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace od Ústeckého kraje na projekt „Podpora rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí této dotace s tím, že statutární město Děčín se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi 
celkovou výší projektu a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 07 
Zastupitelstvo města projednalo poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál 
společnosti Dopravní podnik města Děčína a.s., sídlo Dělnická 106, Děčín, IČ: 62240935 na 
pořízení 2 kusů dieselových autobusů a návrh smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku 
mimo základní kapitál Společnosti (Dopravní podnik města Děčína, a.s.) a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření této smlouvy. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 08 
Zastupitelstvo města projednalo žádost, návrh dotace a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace na provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro období srpen až 
prosinec 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. ve výši 1.599.349,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. na 
provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro období srpen až prosinec 2024 v 
předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 09 
Zastupitelstvo města projednalo žádost, návrh dotace a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace na provoz fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V; fotbalového hřiště 
„Máchovka“ v ulici Jeronýmova, Děčín IV a v ulici Ve Vilách, Děčín I pro období srpen až 
prosinec 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s. ve výši 647.981,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s. na provoz 
fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V; fotbalového hřiště „Máchovka“ v ulici 
Jeronýmova, Děčín IV a v ulici Ve Vilách, Děčín I pro období srpen až prosinec 2024 v 
předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 10 
Zastupitelstvo města projednalo žádost HC Děčín z.s., návrh dotace a veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu Děčín na období srpen až prosinec roku 2024 
a 
 
s c h v a l u j e  



4 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 4.276.000,00 Kč pro HC Děčín z.s., 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu Děčín pro 
období srpen až prosinec 2024 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 11 
Zastupitelstvo města projednalo zápis FV ZM č. 5/2024 ze dne 10.06.2024 a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 12 
Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu "Děčín, Zámecký rybník – odstranění 
sedimentů" a 
 
u k l á d á  
 
náměstkyni pro sociální problematiku a životní prostředí připravit materiál do rady města 
směřující ke zpracování alternativního projektu odbahnění Zámeckého rybníku s využitím 
technologie suché cesty. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 04 13 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 5. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 04.06.2024.  
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemku p. p. č. 168/3 k. ú. Podmokly dle GP, který bude 
vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 02  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku k. ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1385/24 k. ú. Děčín o výměře 19 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 03 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku k. ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1412 k. ú. Děčín o výměře 353 m2. 
 
 



5 

 

Usnesení č. ZM 24 06 05 04  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
směnu pozemků 
- z majetku statutárního města Děčín pozemek p. p. č. 141 o výměře 381 m2 v k. ú. Prostřední 
Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví, a to podíl ve výši 
2/4 pro A. V., podíl ve výši 1/4 pro P. V., a podíl ve výši 1/4 pro M. S., za cenu dle odhadu 
ceny obvyklé číslo položky: 24000601-B, tj. 58.500,00Kč + ostatní náklady, 
 
- do majetku statutárního města Děčín pozemek p. p. č. 1321/7 o výměře 195 m2 k. ú. 
Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím z majetku A. V., P. V., a M. S. za cenu 
dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 24000601-A, tj. 27.800,00Kč + ostatní náklady, 
 
tzn. s finančním dorovnáním ve výši 30.700,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 05  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Krásný Studenec a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 1554 k.ú. Krásný Studenec o výměře 71 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 06  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k.ú. Krásný Studenec a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemku p.č. 1521/1 k.ú. Krásný Studenec (dle geometrického 
plánu č. 644-101/2024 se jedná o p.č. 1521/4 o výměře 250 m2, p.č. 1521/6 o výměře 101 m2 
a „díl c“ o výměře 15 m2). 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 07  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Lesná u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 11/1 o výměře 899 m2 v k.ú. Lesná u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 08  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Chrochvice a 
 
z v e ř e j ň u j e 
záměr města prodat pozemek p.č. 685/1 k.ú. Chrochvice o výměře 940 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 09  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín – Staré Město a 
 
s c h v a l u j e 



6 

 

prodej pozemku p.č. 783/4 o výměře 480 m2 v k.ú. Děčín – Staré Město, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro Y. a D. H., oba bytem Přímá 319, Děčín XXXII, za cenu dle znaleckého 
posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 051/2024, tj. 145.610,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 10 
Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemků v k. 
ú. Vilsnice a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemků p.č. 320 o výměře 32 m2 a p.č. 321 o výměře 948 m2 vše v k.ú. Vilsnice, se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro J. a L. E., za cenu 194.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 11 
Zastupitelstvo města opětovně projednalo návrh na prodej části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá 
u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
revokaci usnesení č. ZM 22 08 06 05 ze dne 15.09.2022, týkající se prodeje části pozemku 
p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 1 m2, v plném znění a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p.č. 115/3 (dle GP č. 665-242/2009 se jedná o p.č. 115/5 o výměře 84 
m2) v k.ú. Bělá u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro J. P., za cenu dle 
Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 034/2024, tj. 8.814,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 12 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 552 k. ú. Lesná u Děčína o výměře 49 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a 
 
s c h v a l u j e 
 
revokaci usnesení č. ZM 22 08 06 13 ze dne 15.09.2022, týkající se prodeje pozemku p. č. 
890/1 (dříve ozn. jako p. č. 890) k. ú. Děčín - Staré Město v plném znění, z důvodu nových 
skutečností. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 05 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření souhlasného prohlášení ve smyslu 
vydržení pozemku p. č. 2302 k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e 
 



7 

 

uzavření souhlasného prohlášení ve smyslu vydržení pozemku p. č. 2302 k. ú. Děčín o 
výměře 282 m2

 pro L. P., M. P. a M. N.  
 
 
Usnesení č. ZM 24 06 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 
25.05.2024 do 21.06.2024 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Dana Zárubová v. r. 
 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Mgr. Otto Chmelík v. r. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Bc. Petr Zdobinský v. r. 
 
 

 
 
Jitka Flachsová v. r. 
 
 
 
 
 

 
 Ing. Jiří Anděl, CSc.  v. r. 

    primátor města 


